



COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

Via L. Manara, 7 – 27051 Cava Manara (PV) – Tel. 0382/557511 – Fax 0382/554110 – Partita IVA 00467120184
e-mail info@comune.cavamanara.pv.it - URL www.comune.cavamanara.pv.it

SERVIZIO 1° - AFFARI GENERALI – CULTURA – SCUOLE E SERVIZI SOCIALI

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO DEL COMUNE DI CAVA MANARA, NEI LOCALI POSTI NELL’EDIFICIO IN CAVA MANARA, VIA G. MATTEOTTI N. 25 – PERIODO DAL 01/09/2021 AL 31/08/2025 – CODICE CIG 8791540052

RISPOSTE A CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 29/06/2021

1° QUESITO PERVENUTO

In riferimento al bando di gara per l'affidamento in concessione della gestione del servizio di asilo nido comunale CIG. 8791540052 chiediamo chiarimenti in merito all'orario del tempo pieno che nel capitolato è indicato fino alle ore 17:30, mentre nel bando sino alle ore 16:30. La tariffa al ribasso di € 650,00 è quindi da riferirsi fino alle 16:30 oppure fino alle 17:30?

RISPOSTA

L’offerta economica deve esprimere il prezzo riferito alla retta mensile per utente, relativa alla frequenza al TEMPO PIENO dal lunedì al venerdì **dalle ore 7:30 alle ore 17:30**. Il diverso orario indicato nel bando (7:30-16:30) deve intendersi come mero rifiuto.

2° QUESITO PERVENUTO

Si chiede di conoscere l’attuale gestore del servizio nonché la durata della gestione precedente con la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti.

RISPOSTA

L’attuale concessionario è la Ditta Centro per l'Infanzia Pupi Solari di Limonta Virginia con sede in Rivanazzano Terme (PV) via S. Francesco n. 58, Partita IVA 06799720963.

La durata della gestione precedente è dal 01/09/2016 al 31/08/2021, inclusa la proroga di un anno.

La media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti è pari a 30.

3° QUESITO PERVENUTO

Si chiede di conoscere, altresì, il ribasso percentuale con la quale codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il servizio.

RISPOSTA

Il ribasso percentuale con la quale codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il precedente servizio è pari a 9,23%.

4° QUESITO PERVENUTO

Si chiede di conoscere se codesta amministrazione, in funzione dell'emergenza COVID 19, provvederà al riconoscimento di eventuali somme aggiuntive in funzione della divisione dei servizi al fine della riduzione di eventuale contagio, come ad esempio la divisione del servizio in Bolle. Se sì, la scrivente richiede presumibilmente di quantificare l'ammontare complessivo delle somme.

RISPOSTA

Non prevede alcun riconoscimento di eventuali somme aggiuntive in funzione dell'emergenza COVID 19.

5° QUESITO PERVENUTO

Si chiede di conoscere l'importo presunto delle spese di pubblicazione della procedura in oggetto.

RISPOSTA

L'importo delle spese di pubblicazione della procedura è pari a € 382,35.

6° QUESITO PERVENUTO

Si chiede di conoscere l'ammontare presunto delle spese contrattuali.

RISPOSTA

L'importo presunto delle spese contrattuali è complessivamente pari a € 2.910,40.

7° QUESITO PERVENUTO

Si chiede in merito alla relazione dell'offerta tecnica se è possibile produrre allegati alla stessa, oltre il compito delle pagine previsto e se gli stessi siano oggetto di valutazione.

RISPOSTA

È possibile produrre allegati alla relazione dell'offerta tecnica ma gli stessi non saranno oggetto di valutazione.

8° QUESITO PERVENUTO

Le marche da bollo da 16 euro ogni 4 facciate devono essere versate solo sulla documentazione amministrativo o anche su quella tecnica?

RISPOSTA

Le marche da bollo da 16 euro devono essere versate solo con riferimento alla domanda di partecipazione.

9° QUESITO PERVENUTO

La nostra azienda da anni opera con un solo conto corrente bancario, pertanto abbiamo la dichiarazione solo di un istituto bancario, potrebbe essere un problema?

RISPOSTA

Come da punto 11.2.2 lettera c), gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara devono essere in possesso di idonee dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediario autorizzato ai sensi della Legge 01/09/1993, n. 385, circa la capacità economica e finanziaria dell'impresa.

Resta ferma la possibilità, in caso di giustificati motivi, di comprovare il requisito di capacità economica e finanziaria mediante una delle altre forme previste dall'Allegato XVII del D. Lgs. n. 50/2016.

10° QUESITO PERVENUTO

All'interno delle 15 facciate occorre includere anche la carta dei servizi e i regolamenti oppure sono da allegare a parte?

RISPOSTA

La carta dei servizi e i regolamenti in quanto tali non vanno necessariamente prodotti. Il progetto educativo-organizzativo deve specificare tutti gli elementi indicati nel bando rimanendo entro le dimensioni indicate.

11° QUESITO PERVENUTO

Come certificazione di qualità è possibile includere anche la parificazione della scuola dell'infanzia e l'accREDITAMENTO presso un Comune?

RISPOSTA

Le uniche certificazioni di qualità rilevanti sono quelle indicate espressamente nel bando (ossia quelle della serie UNI EN ISO 9001:2000).

Comune di Cava Manara
Il Responsabile del Servizio 1°
Donatella Olivetti
(firmato digitalmente)